
GODAFTEN 
 
For 20 år siden blev de første sten til Byens Netværk lagt. Med udgangspunkt 
i byfornyelsen satte nogle branchefolk sig sammen med Per Tagora fra 
entreprenørvirksomheden Rasmussen & Schiøtt i spidsen for at etablere et 
forum, hvor man på tværs af faggrænser kunne udveksle viden og ideer.  
 
Med gode virksomheders opbakning og et relativt højt kontingent skabte 
nogle få engagerede ildsjæle foreningen Center for Bygningsrenovering med 
visionen om snart at skabe et center med egne ansatte 
 
Gode ideer er langtidsholdbare og gode projekter er defineret ved grundigt 
forarbejde. 
 
Vi var ikke så mange i starten, men det var en stor dag, da vi 2005 kunne 
sige velkommen til medlem nr. 100 og stoltheden ikke mindre, da vi her i 
december kunne fejre medlem nr. 300 i Byens Netværk. Foreningens navn 
siden 2003. 
 
Og at Byens Netværk pr. 01.01.2015 nu har egne ansatte og tilmed i en sund 
forening, der gennem hele perioden har udviklet sig og fortsat vil udvikle sig 
uden tilskud fra fonde, offentlige myndigheder eller lignende er flot 
 
Og vi er stadigvæk en forening båret og drevet af medlemmernes store 
engagement og kontingent .  
 
Forandringen med egne ansatte fra 2015 vil næppe kunne mærkes i 
medlemsvirksomhederne… og dog 
 
Det er sikkert, at vi i 2015 vil fejre vores selvstændighed / 20 års-jubilæum og 
vores gode humør med et superarrangement – med arbejdstitlen ”jubilæum / 
fest ” : Byd ind med ideer, vær med til at gøre ideen til realitet. For afstanden 
fra ide til handling er kort i Byens Netværk. 
  
2014 har været et hektisk år. Vi har haft over 40 arrangementer under årets 
tema : Mangfoldighed 
 
Mangfoldighed er det at indeholde mange forskellige sider og aspekter. Det 
at være varieret i sit indhold. 
 



Byens Netværk er mangfoldig – se på medlemsskaren. En bred forsamling  
indenfor forskellige faggrupper, men med byens udvikling som fælles 
omdrejningspunkt. 
 
Vores arrangementer er mangfoldige, men skal være aktuelle og gerne lidt 
skæve. 
 
Vi var f.eks. i biografen i starten af 2014 for at se ”Kartellet,” og fik det hele 
sat i perspektiv med efterårets famøse kartelsag. 
 
Interessant, hvordan den meget ventede biografpremiere i 2015 nemlig den 
nye James Bond-film vil kunne relateres til Byens Netværk 
 
Vi har set rigtig mange spændende byggerier i Storkøbenhavn, hentet 
udenbys inspiration ved rejser til Odense, Malmø, Cannes, New Orleans, 
holdt miniseminarer med interessante diskussioner og uendeligt meget mere i 
mangfoldighedens navn, og mulighederne er ikke udtømte. 
 
Så årstemaet for 2015 er mangfoldighed. 
 
Og kunne vi have valgt et bedre sted til at fejre dette tema end Zentropa ?. 
 
Mangfoldigt, aktuelt, skævt kan godt passes ind i disse omgivelser. En 
kulturinstitution ? 
 
Kulturen, som er så vigtig en del af bybilledet og byernes udvikling, har været 
et emne for mange af vores arrangementer ,og skal være med til at blomstre 
endnu mere i vor forening.  
 
Til en mangfoldighed af mennesker, skal der være en mangfoldighed af 
muligheder for at bo, for boligen er en afgørende ramme for os alle. 
 
Og vi bor i en fantastisk spændende by København.  
 
Når sommeren er som i år, er det svært ikke at give det engelske 
livsstilsmagasin Monocole ret, når de for andet år i træk, giver København 
den ærefulde titel af verdens bedste by at bo i. 
 
København er en vækstmotor for Danmark, og som alle andre storbyer   
vokser byen i et historisk højt tempo. Befolkningsvæksten er på 1000 nye 
indbyggere om måneden. 



 
 
Muligheder og udfordringer til vores branche om at udvikle nye områder, 
etablere infrastruktur, bygge boliger for alle, tiltrække erhvervslivet og gøre 
byen endnu mere sprudlende. 
 
Alt sammen spændende for vores branche, så lad 2015 blive året, hvor vi 
arbejder sammen om dette. 
 
Lad os bruge netværket til at undgå de evindelige slagsmål om tid, kvalitet og 
økonomi, der desværre følger med mange projekter, og i stedet bruge 
netværket til at finde de bedste samarbejdspartnere og få spændende 
projekter i mål. 

En stor indsats fra vores medlemsvirksomheder, et kæmpe frivilligt arbejde 
fra arrangementsudvalget og bestyrelsen, og et hårdt og dygtigt arbejdende 
sekretariat , har gjort 2014 til et fantastisk år og vi ser ind i endnu et 
spændende år. 

2015 skal være et endnu et udviklende år. Bestyrelsen, 
arrangementsudvalget , sekretariat skal tilføjes nye kræfter og så skal vi være 
endnu flere medlemsvirksomheder. 

Jeg er stolt af at være en aktiv del af denne forening. Tak for alles indsats. 

SKÅL FOR ET GODT OG MANGFOLDIGT NYTÅR  
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